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 PROTOKÓŁ  Nr XXXVIII/22 
z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
odbytej dnia 27.01.2022 r. w godz. 1500 – 1700 

w  sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk 
 
 
 

 
Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Jana Oś, Marty Pazowskiej ) co stanowi 
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący 
przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, 
oraz Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego (listy obecności radnych, gości i sołtysów 
stanowią odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25.11.2021 r. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z dnia 30 
marca 1994r., 

2) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 

3) rozpatrzenia petycji, 
4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Mirsk na I półrocze 2022 roku, 
6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I 

półrocze 2022 roku, 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 

2022 roku, 
8) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku, 
9) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa  oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r., 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r. 

4. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
6. Sprawy różne. 
7. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 3 ppkt 11 -  
projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-ratownikom OSP z 
terenu Gminy Mirsk za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu ( wniosek nr 1) 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 
Porządek obrad  Rada przyjęła  jednogłośnie 13 głosami „za”. 
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Porządek obrad po przegłosowanych zmianach: 
 
1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25.11.2021 r. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z dnia 30 
marca 1994r., 

2) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 

3) rozpatrzenia petycji, 
4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Mirsk na I półrocze 2022 roku, 
6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I 

półrocze 2022 roku, 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 

2022 roku, 
8) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku, 
9) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa  oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r., 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r. 
11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-ratownikom OSP z terenu 

Gminy Mirsk za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

4. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
6. Sprawy różne. 
7. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
 
Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25.11. 2021r.  
 
Protokół z sesji z dnia 25.11.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie  

 
1) zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z dnia 30 marca 

1994r 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z 
dnia 30 marca 1994r przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 

 
Uchwałę Nr XXXVIII/448/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej 
w Mirsku z dnia 30 marca 1994r Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za” (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
2) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 
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Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonych miejscach przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 

 
Uchwałę Nr XXXVIII/449/22 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za” 
(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) rozpatrzenia petycji 
 

W/w projekt uchwały  przedstawiła  radna p.Lucyna Smaroń (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXVIII/450/22 w sprawie odrzucenia  petycji Rada przyjęła  9 głosami „za” przy  3 
przeciwnych i 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady). 

 
4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXVIII/451/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła  jednogłośnie 13 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
na I półrocze 2022 roku 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku przedstawiła radna p.Lucyna Smaroń (projekt uchwały 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXVIII/452/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku, Rada przyjęła  13 głosami „za” (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 
2022 roku 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
na I półrocze 2022 roku przedstawił Przewodniczący Komisji p.Paweł Tylus (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXVIII/453/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku Rada przyjęła  jednogłośnie 14 głosami „za”  (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 

2022 roku 
 



 4 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
na I półrocze 2022 roku przedstawił Przewodniczący Komisji p. (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXVIII/454/22 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku Rada przyjęła 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

8) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
p.Elżbieta Janowska (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXVIII/455/22 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku Rada przyjęła 14 głosami 
„za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze  
rady ). 

 
9) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa  oraz Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa  oraz Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r. przedstawił Przewodniczący Komisji 
p.Tadeusz Przybylski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXVIII/456/22 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa  oraz 
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r Rada przyjęła 14 głosami „za”  
(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 r. 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 
r. Mirsk przedstawił Przewodniczący rady p.Antoni Alchimowicz (projekt uchwały stanowi załącznik  
do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXVIII/457/22 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I 
półrocze 2022 r., Rada przyjęła 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 
do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-ratownikom OSP z terenu Gminy 

Mirsk za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu 

 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-ratownikom OSP z 
terenu Gminy Mirsk za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że ma kilka uwag i pytań do prezentowanego projektu uchwały. Na 
początku zapytał o powód podjęcie uchwały już na tej sesji, ponieważ podjęcie uchwały w późniejszym 
czasie  nie powoduje braku możliwości wypłaty świadczenia członkom OSP. Zapytał również 
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o propozycję 20 zł, z czego ona wynika, czy była podyktowana wcześniejszymi wyliczeniami, 
analizami. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że ustawa narzuca, iż wszystkie wcześniejsze, podjęte 
regulacje na podstawie starej uchwały tracą moc obowiązującą z dniem 31 grudnia. Dodał, że 
spowodowałoby to, że w styczniu nie byłoby podstawy prawnej do wypłacenia strażakom ekwiwalentu, 
wobec powyższego należy taką uchwałę podjąć. W kwestii wysokości  ekwiwalentu, powiedział, że 
wysokość jest uzależniona przede wszystkim od możliwości budżetu oraz wzrostu stawki minimalnej.  
 
(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 
Sekretarz p.Jan Zaliwski uzupełnił wypowiedź burmistrza i powiedział, że wojewoda pismem 
skierowanym do samorządów informuje,  iż z mocy prawa  zapisy uchwały obowiązującej z dniem 
1 stycznia 2022 r. przestają obowiązywać. Dodał, że uchwała jest aktem prawa miejscowego wiec 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia, lecz 
w drodze wyjątku wojewoda dopuszcza wejście w życie z mocą wsteczną, obowiązującą od 1 stycznia.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał Sekretarza p.Jana Zaliwskiego o interpretację zapisu który mówi, że 
uchwałę podejmuje się do dnia 30 czerwca 2022 r, Ponadto radny dodał, że ekwiwalent w marcu będzie 
podlegał waloryzacji. Reasumując powiedział, że są to dwa powody, aby nie śpieszyć się z jej 
uchwalaniem.  
 
Sekretarz p.Jan Zaliwski powiedział, że zapis w ustawie wyraźnie mówi, iż uchwałę należy podjąć do 
dnia 30 czerwca, co w nie wyklucza, że można ją podjąć podczas bieżącej sesji. Dodał, że projekt 
uchwały był konsultowany z wydziałem Nadzoru i Kontroli Wojewody po to, aby dynamikę 
wprowadzania tych zmian przeprowadzić zgodnie  z obowiązującym prawem.  
 
Radny p.Tomasz Musztafa zapytał, czy planowana jest podwyżka dla mechaników-kierowców OSP, 
która od roku 2015 nie uległa zmianie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak, ponieważ w przypadku podjęcia uchwały planuje 
przeprowadzić analizę, która pozwoli na opracowanie wyższej stawki dla kierowców.  
 
Przewodniczący p.Antoni powiedział, że formalnie nie ma znaczenia, kiedy rada podejmie wspomnianą 
uchwałę. Ponadto w przypadku podjęcia jej w późniejszym terminie skutkuje to wypłaceniem diet 
z  wyrównaniem, wobec powyższego należy skupić się na wysokości ekwiwalentu, a nie o terminie  
podjęcia uchwały.  
 
Uchwałę Nr XXXVIII/458/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-
ratownikom OSP z terenu Gminy Mirsk za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akacji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, Rada przyjęła 13 głosami „za” przy 1 głosie przeciw (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji.  

 
Ad. 5  Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Adam Fischer zapytał, czy Gmina Świeradów wystąpiła z wnioskiem o rozpoczęcie rozmów, 
próby komunikacji  w sprawie opłat za komunikację.  
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Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w grudniu Gmina Świeradów wystąpiła o dofinansowanie 
do przewozów, wówczas Radni Rady Miejskiej Gminy Mirsk podjęli stanowisko, że Gmina Mirsk 
zgodnie z porozumieniem nie ponosi dodatkowych kosztów w związku z funkcjonowaniem 
wspomnianej linii  komunikacyjnej. Po wysłanej korespondencji Gmina Świeradów przysłała wniosek 
o podpisanie nowego porozumienia z ograniczona ilością kursów z wykluczeniem przejazdu w stronę 
Krobicy i Geoparku.  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że zgodnie z umową Gmina Mirsk posiada 4% udziałów w firmie 
Sanikom. Zapytał, czy w przypadku straty spółki gmina poniesie koszty w formie dopłaty 4%, czy 
kwota będzie uzależniona od ilości przekazanych odpadów. Dodał również, że posiadając małą liczbę 
udziałów, Gmina Mirsk nie jest partnerem, który posiada znaczące zdanie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że Gmina Mirsk dysponuje 4 udziałami co nie przekracza 
nawet  1 % udziałów. W przypadku ewentualnych strat spółki, koszty wyliczane są procentowo. Dodał, 
że spółce na razie nie grozi strata,  ponieważ 25 gmin dba o to, aby była płynność finansowa. W kwestii 
posiadanych udziałów powiedział, że każdy udziałowiec dba o najlepszy interes spółki, ponieważ 
w efekcie końcowym kondycja spółki przekłada się na wydatki ponoszone przez gminy. Przypomniał, że 
były podejmowane dwie próby zwiększenia udziałów, jednak okazały się bezskuteczne. Dodał, że 
posiadając tylko 4 udziały gmina gospodarczo na tym nie traci, natomiast nie ma wpływu na 
podejmowane przez spółkę decyzje. Burmistrz powiedział, że najważniejsze jest to, że gmina ma 
możliwość przekazywania odpadów w cenie niższej, niż dla gmin, które nie maja żadnych udziałów.  
 
Rad ap.Lucyna Smaroń zapytała o źródło finansowania zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Mirsk 
w kwocie 400.000,00 zł. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zakup samochodu będzie pokryty z nadwyżki budżetowej. 
Dodał, że w lutym przygotuje projekt uchwały w której znajdą się min. zadania nie uwzględnione 
w budżecie tzn. budowę studni wierconych i wymianę pieców. 
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Radny p.paweł Tylus powiedział, że pomimo podjętej uchwały ws. ekwiwalentu ma obawy i nadal 
uważa, że została ona pojęta zbyt pochopnie. Powiedział również, ze ma uwagi do pracy Straży 
Miejskiej, która w ostatnim czasie każe mandatami za złe parkowanie. Dodał, że Straż Miejska powinna 
stosować pouczenia, ewentualne w przypadku częstego łamania prawa przez tą samą osobę dopiero 
karać mandatem. Radny powiedział również, że parking przy ulicy Kościelnej nie spełnia swojej roli, 
ponieważ nie jest dostosowany do potrzeb kierowców. Na koniec radny wspomniał o kopalni w Grudzy, 
powołując się na informacje burmistrza, który twierdził, że nie wie jaka w tym miejscu powinna być 
rekultywacja, co nie jest prawdą, ponieważ już w momencie planowania inwestycji jest podawany 
sposób rekultywacji danego terenu.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że jeżeli mieszkańcy są niezadowoleni z pracy Straży 
Miejskiej mogą złożyć do niego skargę. Dodał, że Straż Miejska bardzo rzadko nakłada mandaty na 
mieszkańców. W kwestii parkingu przy ul. Kościelnej powiedział, że jest to parking utwardzony, który 
jest przejezdny i dostępny dla mieszkańców. Przypomniał, że wspomniany parking będzie na nowo 
zaprojektowany i remontowany, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców wyjazd będzie na ul. 
Kościelnej. Odnośnie rekultywacji powiedział, że na dzień dzisiejszy  toczy się postępowanie w sprawie 
wygaszenia koncesji, wówczas właściciel będzie mógł wystąpić o nowy zmianę lub nowy kierunek 
rekultywacji. 
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Ad. 7 Sprawy różne. 
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że trzeba zwrócić uwagę na problem braku miejsca 
w szkole w Rębiszowie. Dodał, że likwidując szkołę w Krobicy dążono do tego, aby część dzieci została 
w gminie, natomiast teraz, przy większej ilości dzieci nauka stała się mniej komfortowa. Wspomniał 
również o zatoczce, czy podjęto już jakieś działania w tym kierunku. 
 
 
Radna p.Lucyna Smaron zapytała o wygaszanie kopalni w Grodzy, czy wiadomo kiedy wygaśnie 
koncesja. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie podać konkretnej daty, 
powinno to nastąpić w lutym 2022 r.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń poprosiła o informację, gdyby okazało się, że właściciel planuje zmienić 
kierunek rekultywacji. Dodała, że jest to temat, który wywołuje wiele emocji wśród  mieszkańców, 
którzy nie chcą, aby powtórzyła się sytuacja taka jak jest obecnie w Rębiszowie. Powiedziała, że  
najlepiej gdyby wyrobisko zostało zalane i zostawione same sobie, które mogą tworzyć piękne miejsca 
rekreacyjne.   
 
Wiceprzewodniczący Rady p.Krzysztof Menke wspomniał o nadwyżce budżetowej, dodał, że może uda 
się wygospodarować trochę funduszy aby utworzyć w rynku strefę płatnego parkowania, dodał, że 
kilkukrotnie już poruszał ten temat. Zapytał również o przejście dla pieszych w Orłowicach, czy  jest 
szansa na lokalizacje tego przejścia.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że dwukrotnie wystąpił z wnioskiem  do DSDiK, jednak 
bezskutecznie, dodał, że zaproponował spotkanie na miejscu, aby osobiście pokazać najbardziej 
newralgiczne miejsca.  
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił i przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  

 
Po wyczerpaniu obrad Przewodniczący Rady  p.Antoni Alchimowicz zamknął XXXIX Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się w biurze 
Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat. 
 
 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył 


